

ALLOS Nutri + Roggen Crunchy Nuss, 350g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH Nutri + Roggen Crunchy Nuss



Artikelnummer

3038438

GTIN-Stück



4 016249 073015

GTIN-Verpackung



4 016249 073114

eco-ID

325609



Marke

Allos

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, B-Corporation, Grüner Punkt

Besonderheiten

Wenn es um die Nährwerte geht, ist unser Roggen Crunchy Nuss ein echtes Schwergewicht. Nicht umsonst gehört es zu unserer Nutri+ Familie. Roggen enthält reichlich Ballaststoffe, die deiner Verdauung den nötigen Schwung verpassen. Und dann sind da ja noch die Nüsse. Knackig und unheimlich nahrhaft. Bei dieser Mischung kann man schwer nein sagen.

Kurzbeschreibung

Wenn es um die Nährwerte geht, ist unser Roggen Crunchy Nuss ein echtes Schwergewicht. Nicht umsonst gehört es zu unserer Nutri+ Familie. Roggen enthält reichlich Ballaststoffe, die deiner Verdauung den nötigen Schwung verpassen. Und dann sind da ja noch die Nüsse. Knackig und unheimlich nahrhaft. Bei dieser Mischung kann man schwer nein sagen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Mit dem Clip verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

ROGGENFLOCKEN* (57%), Rohrohrzucker*, HAFERMEHL* (9%), HAFERKLEIE* (6%), HASELNÜSSE* (5%), Reisextrudate* (Reismehl*) (5%), Sonnenblumenöl*, Stabilisator: Gummi arabicum*, Kokosraspel*, Meersalz, Antioxidant: stark tocopherolhaltige Extrakte.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus ökologischem Landbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß



Certified



Corporation



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3038438	 4 016249 073015	 4 016249 073114	325609	

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Getreidesorten	Hafer, Roggen
Packungsart	Standardgröße
Müsli Filter	ohne Rosinen, ohne Schokolade

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels	B-Corporation, Grüner Punkt

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Roggen Crunchy mit Haselnüssen
Inverkehrbringer	Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, D-28075 Bremen, Deutschland; info@allos.de
Name Inverkehrbringer	Allos Hof-Manufaktur GmbH
Straße Inverkehrbringer	Postfach 10 75 27
PLZ Inverkehrbringer	D-28075
Ort Inverkehrbringer	Bremen
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1705 kJ / 406 kcal
Fett	11 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,8 g
Kohlenhydrate	63 g
davon Zucker	15 g
Ballaststoffe	11 g
Eiweiß	8,2 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	0,08 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,350 kg
--------------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schlauchbeutel
Verpackungsmaterial	PE

ALLOS Nutri + Roggen Crunchy Nuss, 350g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH *Nutri + Roggen Crunchy Nuss*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3038438	 4 016249 073015	 4 016249 073114	325609	

Preise und Konditionen

Pfand..... nein